
О проведении муниципальных 

диагностических работ в 

образовательных организациях 

Азнакаевского муниципального 

района РТ по функциональной 

грамотности для учащихся 8 

классов 

 

На основании плана работ на 2020-2021 учебный год, приказа № 577 от 

20.08.2020 г. «О внедрении функциональной грамотности», приказываю: 

1. Провести в ноябре месяце 2020г. диагностические работы по 

функциональной грамотности для учащихся 8 классов. 

2. ИМО МКУ «Управление образования исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района» РТ: 

2.1. координировать деятельность ОУ по подготовке и проведению ДР; 

2.2. обеспечить участие ОУ в ДР в установленные настоящим приказом 

сроки; 

2.3. для обеспечения объективности проведения процедур направить 

кураторов школ в день проведения работ. 

3. Методистам  УО Галимзяновой М.М., Валиевой Г.М., Ахуновой 

Л.М. подготовить единые КИМы; по итогам работ провести анализ 

результатов, определив перечень типичных ошибок, допущенных 

обучающимися и меры по их устранению, провести семинары-

практикумы для учителей начальных классов, учителей-предметников. 

4. Заслушать итоги диагностических работ по функциональной 

грамотности на совещании директоров ОУ Азнакаевского 

муниципального района РТ. 

5. Направить справки по итогам диагностических работ в ОУ для 

организации работы по устранению пробелов. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника – начальника ИМО УО Ахмадишину Л.М. 

 

Начальник:                                                                                    З.С.Гилязова 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

       Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай             

                     шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/roo 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

От       29.10.2020 

 

                      №811 


